48 meses (05/08/2014 a 05/08/2018)

AGÊNCIA EXECUTORA: Secretaria de Comunicação Social da Presidência da
República

AGÊNCIA DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL: Organização das Nações Unidas
para a Educação, a aência e a Cultura - UNESCO

VALOR TOTAL: Original: R$ 766.000,00 (Setecentos e sessenta e seis mil
reais)

Aporte da revisão 1 oriundo de rendimentos de aplicação
financeira: R$ 33.353,67 (trinta e três mil e trezentos e
cinquenta e três reais e sessenta e sete centavos)

Aporte da revisão 1: R$ 2.000.000,00 (Dois milhões de reais)

Total: R$ 2.799.353,67 (Dois milhões e setecentos e noventa
e nove mil e trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e
sete centavos)

ORIGEM DOS RECURSOS: Tesouro da União

RESUMO: O presente projeto objetiva melhorar a eficiência, a eficácia e
a efetividade da comunicação de governo com a sociedade a
partir da apropriação do conhecimento adquirido por órgãos

[...]

comunicação do Governo Federal elaborados.

"TÍTULO VI
I

DO VALOR E DOS RECURSOS FINANCEIROS

Art. 8°. O valor total do presente Projeto é de R$ 2.799.353,67 (Dois
milhões e setecentos e noventa e nove mil e trezentos e c1nquentae três reais e sessenta
e sete centavos), dos quais R$ 33.353,67 ( trinta e três mil e trezentos e cinquenta e três
reais e sessenta e sete centavos) são oriundos de rendimentos de aplicação financeira. A
Secretaria de Comunicação Social da Presidência da República - SECOM-
participará, nos exercícios de 2015 a 2018, com recursos financeiros no valor de R$
2.000.000,00 (dois milhões de reais)

[...]

Desembolso e correspondentes à execução das atividades desenvolvidas no âmbito deste
Documento de Projeto, a partir da data de sua assinatura.

~ 10. (...)

~ 20• (•••)

~ 30. (...)"

/

"TÍTULO VII

DOS CUSTOS DE GESTÃO

Art. 9°. Ao orçamento do Projeto será debitado o valor de R$ 133.302,56
(cento e trinta e três mil e trezentos e dois reais e cinquenta e seis centavos),
correspondentes a SOlodo valor efetivamente aplicado na execução do Projeto, pelos
serviços prestados pela UNESCO na implementação deste Projeto. O valor será ajustado
proporcionalmente, de acordo com eventuais variações no orçamento total do Projeto.